２０２１年１月１８日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長・幹事 様

                                ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

                             地区ガバナー 進藤 義夫

330-A 地区アクティビティ・コンペティション第 1 次審査結果について

拝啓 初春の候 貴クラブにおかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げ

ます。新型コロナウイルスの状況が好転しない中、クラブのご尽力に感謝申し上げます。

さて、今期の運営方針の一つであるクラブ活性化の施策として本年２月２２日（月）に開

催する予定の「３３０-Ａ地区アクティビティ・コンペティション」に対して、合計１１８

件のアクティビティという、多数の応募をいただきまして誠に有難うございました。１月８

日に厳正なる第１次審査を行い、各部門について２月２２日当日にオリンピック青少年セン

ターにて発表をいただく決勝進出アクティビティについて決定いたしましたので、ご報告申

し上げます。なお、新型コロナウイルスの感染状況によって、開催方法に今後変更があり得

ることをご理解ご了承くださいますようお願い申し上げます。

                                敬具

                    記

１． 応募状況

１１８アクティビティ（新規部門２０件、合同部門３８件、継続部門６０件）

２． 第１次審査を通過し決勝進出したアクティビティ

別紙の通り１６アクティビティ

３． 第 1 次審査通過 決勝進出アクティビティの扱い：２０２１年２月２２日（月）に

 オリンピック青少年センターにてパワーポイントを使用して発表をお願いします。

 詳細につきましては各クラブに個別にご連絡申し上げます。

４． その他のアクティビティの扱い

「アクティビティ・コンペティション・ブック」を作成し、そこに応募いただいた

全てのアクティビティを掲載し、各クラブに 5 冊ずつ配布します。

５． 今後の審査方法 アクティビティ・コンペティション・ブックに記載し、２月上旬

にお知らせいたします。

６． 問合せ先：キャビネット副会計 Ｌ坪谷 茂（０９０－３２２７-８６２９）

                                    以上

【別紙：第１次審査を通過し決勝進出したアクティビティ】

Ａ．新規アクティビティ部門（５件）

①「ライオンズクエストワークショップ」（江戸川中央 LC）

②「コロナ禍における消防署支援アクティビティ」（渋谷 LC）

③「子ども食堂への支援、障がい者支援、児童虐待防止、LCIF の PR を兼ね備

えた『ハイブリッド型社会奉仕』」（玉川 LC）

④ 「環境保全アクティビティ～嵐山里山保全労力奉仕活動」（シティ LC）

⑤ 「音楽療法啓発『知ってください音楽の力』」（スバル LC）

Ｂ．合同アクティビティ部門（６件）

①「足立けいおんフェスタライオンズカップ」（2 クラブ、発表は足立 LC）

②「児童養護施設 伊豆長岡学園 支援」（4 クラブ、発表は両国 LC）

③「防災フェアーバザー活動」（2 クラブ、新都心 LC）

④「STOP 児童虐待！東京タワーオレンジリボン大作戦」（121 クラブ）

  （社会福祉・障がい者支援委員会推薦により発表クラブは江戸川東 LC）

⑤「増上寺献血奉仕」（35 クラブ）

（献腎・献眼・献血・骨髄移植委員会推薦により発表クラブは数寄屋橋 LC）

⑥ 「ヘアドネーション」（13 クラブ）

（FWT 委員会推薦により発表クラブはウィル LC）

（④⑤⑥についてはクラブ数は、各担当委員会で把握しているクラブ数）

Ｃ．継続アクティビティ部門（５件）

①「清瀬ライオンズクラブチャリティー歌謡祭」（清瀬 LC）

②「犯罪被害者支援募金」（光が丘 LC）

③「落書き消し」（江戸川東 LC）

④「東京都障害者ダンス大会ドレミファダンスコンサート及びオンライン配信」

（表参道 LC）

⑤「パプアニューギニア小学校建設・支援」（町田クレイン LC）

以上